
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

VI  N IEDZIELA W IELKANOCNA /A/ 
W czasie obrzędu bierzmowania biskup, kreśląc na czole kandydata znak krzyża ole-

jem krzyżma, wraz z imieniem wypowiada następujące słowa: „przyjmij znamię Daru 
Ducha Świętego”. Przyjmujący sakrament odpowiada: „Amen”, czyli „niech się tak sta-
nie”. Sytuacja przekazania Ducha Świętego w sakramencie bierzmowania przypomina 
wydarzenie, które znajdujemy w dzisiejszym pierwszym czytaniu. „Kiedy Apostołowie 
w Jerozolimie dowiedzieli się, że Samaria przyjęła słowo Boże, wysłali do niej Piotra 
i Jana, którzy przy-szli i modlili się za nich, aby mogli otrzymać Ducha Świętego. Bo 
na żadnego z nich jeszcze nie zstąpił. Byli jedynie ochrzczeni w imię Pana Jezusa. 
Wtedy więc nakładali apostołowie na nich ręce, a oni otrzymywali Ducha Świętego”. 

Podobnie dzięki namaszczeniu przez Ducha Świętego Jezus stał się Chrystusem. 
I każdy z nas przez chrzest, a zwłaszcza przez bierzmowanie uczestniczy w życiu Chry-
stusa dzięki Jego łasce, upodabnia się do Chrystusa. Każdy z nas, zwłaszcza gdy sys-
tematycznie uczestniczy w Eucharystii, pozwala, by życie Jezusa Chrystusa zakorze-
niało się w nim coraz głębiej. 

Miłość zobowiązuje do wzajemności. Jednak w życiu bywa bardzo różnie. Papież 
Benedykt XVI w zwraca uwagę na następujący problem: „Zdarza się, że po przyjęciu 
bierzmowania wielu młodych ludzi oddala się od wiary. Są też i tacy, którzy nawet nie 
przyjmują tego sakramentu. A przecież właśnie przez sakramenty chrztu i bierzmowa-
nia, a następnie nieprzerwanie przez Eucharystię Duch Święty czyni nas dziećmi Ojca, 
braćmi Jezusa, członkami Jego Kościoła, zdolnymi dawać prawdziwe świadectwo 
o Ewangelii i zaznawać radości, jaka płynie z wiary”.  

Warto dziś zapytać siebie: Czy w środowisku, w którym żyję, jestem człowiekiem 
zdominowanym instynktami i emocjami, który chce więcej mieć, posiadać zamiast bar-
dziej przemieniać siebie w duchu miłości? Czy dbam o duchową głębię, czas na mo-
dlitwę i wrażliwość na piękno serca? Czy szukam ciszy i skupienia, by wśród wielu 
głosów usłyszeć głos Boga i słowa, których potrzebuję? 

Potrzebne jest nam nieustanne odwoływanie się do naszego „wewnętrznego nauczy-
ciela”, którym jest Duch Święty. To On sprawia w nas, że głębiej poznajemy i rozu-
miemy słowa. To dzięki łasce Ducha słowo Pana przemienia nasze serca, czyniąc 
je miłym Bogu i otwartym na Jego przebywanie. 

ks. Leszek Smoliński
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VI NIEDZIELA WIELKANOCNA - 14.05.2023 
8:30 – za + matkę Brygidę Kornek w rocznicę śmierci 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowni-

czych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość 
życia wiecznego 
2. za + Franciszka Groszek 

14:00 – Nabożeństwo majowe 
 

PONIEDZIAŁEK – 15.05.2023 - DNI KRZYŻOWE 
17:30 - Nabożeństwo majowe 
18:00 - z podziękowaniem za otrzymane łaski z okazji urodzin Leokadii Balzas, 

z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP oraz za dzieci z ro-
dzinami 

- modlitwa o urodzaje z procesją błagalną do krzyża 
WTOREK - 16.05.2023 - DNI KRZYŻOWE - święto św. Andrzeja Boboli, męczennika 
8:00 - Msza św. szkolna - wolna intencja 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – za ++ Antoninę i Marcina Szlejf o radość życia wiecznego 

- modlitwa o urodzaje z procesją błagalną do krzyża 
 

ŚRODA - 17.05.2023 - DNI KRZYŻOWE 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – za ++ rodziców Marię i Karola Okos i za ++ z rodzin Okos, Szlapa, Twardawski 

o radość życia wiecznego 
- modlitwa o urodzaje z procesją błagalną do krzyża 

 

CZWARTEK - 18.05.2023 - Msza św. szkolna 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – za ++ rodziców Marię i Pawła Hampel, + Eleonorę i Ignacego Irasiak oraz ich + syna 

Ryszarda i za ++ krewnych z ich rodzin 
 

PIĄTEK - 19.05.2023 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – za + Rajmunda Kubicę, + matkę Marię oraz ++ z rodziny 
 

SOBOTA - 20.05.2023 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – 1. za + Leona Kubica w 30. dzień po śmierci 

2. za ++ rodziców Łucję i Jana Kloska, ++ teściów, siostrę i brata oraz wszystkich 
++ z rodzin Kloska i Cichoń 

 

NIEDZIELA - 21.05.2023 - Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego  
8:30 – za ++ Cecylię i Erwina Broj, ++ córkę, syna i ich rodziców 
10:30 – 1. za + męża Jana Morcinek, w dniu urodzin, o radość życia wiecznego 

2. za + matkę Franciszkę Lysik, + męża Józefa, ++ synów Alojzego i Józefa o radość 
życia wiecznego 

14:00 – Nabożeństwo majowe 

Porządek Mszy Świętych 14.05. – 21.05.2023 
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¨ Nabożeństwa majowe – codziennie w dni powszednie o godz. 17:30, a w niedzielę o godz. 

14:00. 
¨ Odpust w Grudzicach - dziś odpust NMP Fatimskiej w Grudzicach o godz. 11:00. 
¨ Dni Krzyżowe - w poniedziałek, wtorek i środę po Mszach św. procesje błagalne do Krzyża 

o urodzaje. 
¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę na pół godziny 

przed Mszami św. 
¨ Roczna opłata na cmentarz – złożono ofiarę za 130 grobów. Bóg zapłać! Teraz jeśli jest tak 

potrzeba można składać ofiarę na groby w Groszowicach. Proszę o podpisanie kopert z dopi-
skiem, że ofiara jest przeznaczona na cmentarz w Groszowicach i składanie ich do skarbonki 
z tyłu kościoła. 

¨ Parafialna Pielgrzymka do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach - 
serdecznie zapraszamy na naszą pielgrzymkę - w sobotę (10.06.). Zapisy u mnie lub u p. Urszuli 
Szaforz. Proszę o zgłaszanie się w najbliższych 2 tygodniach, tak by można było ustalić przybli-
żoną liczbę chętnych i zamówić odpowiedni autobus. 

¨ Odpust ku czci świętej Rity - ks. Przemysław Seń, kustosz Sanktuarium św. Rity w Głębinowie, 
zaprasza do udziału w uroczystościach odpustowych, które potrwają od 20 do 22.05. Program 
uroczystości jest następujący: 20.05. (sobota), godz. 17.00 - adoracja Najświętszego Sakramentu; 
godz. 18.00 - Msza św. z nauką; godz. 20.30 - wieczór świadectw; 21.05. (niedziela), godz.  9.30 
i 11.00 - Msze św. z nauką; godz. 15.00 - przygotowanie do liturgii połączone z modlitewnym 
czuwaniem; godz. 16.00 - uroczysta suma odpustowa pod przewodnictwem biskupa Waldemara 
Musioła połączona z obrzędem błogosławieństwa róż (plac przy sanktuarium); 22.05. (ponie-
działek), godz. 16.00 - adoracja Najświętszego Sakramentu; godz. 18.00 - nabożeństwo z pole-
caniem intencji modlitewnych; godz. 19.00 - Msza św. połączona z obrzędem błogosławieństwa 
róż. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego 
dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę (07.05.) 
kolekta wyniosła: 1203 zł. Kolekta w II. niedzielę miesiąca (14.05.), jest przeznaczona na po-
trzeby inwestycyjne naszej parafii. Dziś jest także zbiórka na remont katedry opolskiej - ofiarę 
można złożyć do koszyczka przy wejściu. Za tydzień po mszach św. odbędzie się kwesta na rzecz 
8-letniego Wojtka Feliks z Grudzic, który na operację nóżek potrzebuje do sierpnia zebrać 500 
tys. zł. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie 
dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Świętokrzyskiej, Małgo-
rzaty i Kosynierów.  

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Teligi od lasu do Lipiny. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Grunt to twardo stąpać po ziemi i nie przestawać patrzeć w niebo” - ks. Jan Kaczkowski 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
Rozmowa dwóch przyjaciół: 
- Nie jesteś przypadkiem na diecie? 
- Jestem. 
- Ale zjadłeś 2 ciastka. 
- A chciałem 4. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 25. 

Niestety, skutki takiego jednostronnego ujmowania Kościoła gorzko owocują po dziś 
w formie widzenia go nade wszystko jako instytucji świadczącej usługi religijne. Jest 
to bardzo ubogie, więcej, błędne rozumienie Kościoła, ograbione o wymiar tajemnicy 
i tego, co w Kościele nadprzyrodzone. Tego typu wizja Kościoła jako idealnej społecz-
ności ludzkiej na ziemi, niezależnej od społeczności świeckiej, mającej ponadziemski 
cel (zbawienie) i stosowne środki (Ewangelia, sakramenty, liturgia, dogmaty, władza 
religijna), niewątpliwie chroniła Kościół przed osłabieniem  

Piotrowego fundamentu i ewangelizacyjnej dynamiki. Niestety, doprowadziła do roz-
woju bardzo niekorzystnych dualizmów, a nawet przeciwstawień: Kościół – świat, pa-
piestwo – władza świecka, hierarchia – świeccy. I ta rzecz stale jeszcze pokutuje 
w widzeniu i funkcjonowaniu Kościoła. Szansą przezwyciężenia tych gorzkich na-
stępstw jest recepcja soborowej nauki o Kościele, której bardzo nam dziś jeszcze bra-
kuje. 

Myśl Ojców Soboru o Kościele jako jednej złożonej rzeczywistości, która zrasta się 
z pierwiastka boskiego i ludzkiego, stanowi zasadniczy element odpowiedzi na pytanie, 
które na początku drugiej sesji Soboru postawił papież Paweł VI: Kościele, co sądzisz 
o sobie samym? Na Soborze Watykańskim II zrozumiano, że w postrzeganiu natury 
Kościoła nie można się opierać nawet na bardzo wzniosłym i na wskroś teologicznym 
określeniu św. Cypriana z Kartaginy z III w., czyli na tzw. trynitarnej definicji, w myśl 
której Kościół to „lud zjednoczony jednością Ojca i Syna, i Ducha Świętego” (KK 4). 
Takie bowiem określenie Kościoła pcha nas bardzo nieopacznie w zbytni mistycyzm, 
czyli tak jakby w Kościele nie było tego, co widzialne.   bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


